«ЙОШКАР-ОЛА ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЙ!»!!!

УПРАВЛЕНИЙЖЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

ПРИКАЗ

от №

Об утверждении минимально необходимых плановых
показателей численности обучающихся первых классов

для приема граждан, подлежащих обучению
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Йошкар-Олы на 2023-2024 учебный год

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»
правила приема на обучение должны обеспечивать прием всех граждан,
которые имеют право на получение общего образования
соответствующего уровня, проживающих на закрепленной территории. В
целях соблюдения конституционного права граждан на получение
общедоступного общего образования,

приказываю:
1. Утвердить минимально необходимые плановые показатели

численности обучающихся первых классов для приема граждан,
подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Йошкар-Олы на 2023-2024 учебный год
(Приложение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений города Йошкар-Олы:

разместить и постоянно поддерживать в актуальном состоянии на
информационном стенде в общеобразовательном учреждении и на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информацию о количестве учащихся и свободных местах в
первых классах, комплектуемых на 2023-2024 учебный год (в разделе
«Сведения об образовательной организации», подраздел «Вакантные
места для приема (перевода)»);

в случае превышения количества заявлений родителей о зачислении
детей в первый класс (минимально необходимых плановых показателей
численности учащихся первых классов), в соответствии с п.4 Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования от 02.09.2020 № 458,
рассмотреть вопрос об открытии дополнительного первого класса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Никандрова В.Г.

И.о. начальника
управления образования И.Н. Гилязова

Никандров В.Г.
41-02-90 __

Приложение к приказу
управления образования

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»

ОТ г № £G

Наименование учреждений
Планируемое
количество

классов

Планируемое
количество
учащихся

1-х классов
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1
г. Йошкар-Олы»

8 240

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2

г. Йошкар-Олы»
4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3

г. Йошкар-Олы»
4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №4 им. А.С. Пушкина

г. Йошкар-Олы»
5 150

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5

«Обыкновенное чудо» г. Йошкар-Олы»
1 30

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6

г. Йошкар-Олы»
4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7

г. Йошкар-Олы»
5 150

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9

г. Йошкар-Олы»
4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 10 г. Йошкар-Олы»
5 150

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Лицей №11 им. Т.П. Александровой г. Йошкар-Олы» 4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 12 г. Йошкар-Олы»
2 60

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 13 г. Йошкар-Олы»
2 60

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 14 г. Йошкар-Олы» 6 180

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 15 г. Йошкар-Олы»
5 150

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 16 г. Йошкар-Олы»
4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 17 г. Йошкар-Олы»
3 90

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 19 г. Йошкар-Олы с углублённым изучением
отдельных предметов»

9 270

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20

г. Йошкар-Олы»
4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 21 с. Семёновка г. Йошкар-Олы»
7 210

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 23 г. Йошкар-Олы» 5 150

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 24 г. Йошкар-Олы»
4 120

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 26 имени Андре Мальро» 4 120

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 27 г. Йошкар-Олы»
6 180

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 28 г. Йошкар-Олы» 8 240

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Образовательный комплекс «Школа № 29
г. Йошкар-Олы» имени Героя Российской Федерации

Дамира Эдуардовича Шаймарданова»

6 180

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 30 г. Йошкар-Олы»
5 150

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 31 г. Йошкар-Олы».
6 180

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
имени В.С. Архипова с. Семёновка г. Йошкар-Олы»

2 60

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени Сергия Радонежского

г. Йошкар-Олы»
2 60

ИТОГО 134 4020